ПРОТОКОЛ №9
заседания Общественного совета по профилактике коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район»

Ульяновской области
25.09.2012                                                                                             Зал заседаний
 11-00
	Председатель совещания:
	Кочемазов А.В.           Глава  МО

                                      «Мелекесский район»

	Заместитель председателя

	  МакшанцеваМ.В.
	Руководитель аппарата администрации

	Члены Общественного

совета
	Ершова Л.А.
	депутат,

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальной политики Совета депутатов

	Губанова Е Н.
	начальник отдела правового обеспечения

	Иванова М.В.
	Председатель Совета Мелекесского потребительского общества

	Щукин А.В
	начальник Финансового управления

	Минсафина Р.И.
	Редактор газеты

	«Мелекесские Вести»

	Росляков С.Е.
	Главный врач ГБУЗ Никольская участковая больница

	Яшихина Т.В.
	Председатель женсовета МО «Новомайнское городское поселение»

	Бочкарёва С.В.
	Зам. Председателя Совета депутатов МО «Мелекесский район»

	Зимуков Э.М.
	Председатель Общественной палаты МО «Мелекесский район»

	Приглашенные:
	Зюзина В.П.
	Старший помощник прокурора

	Пелевина Н.И.
	Директор Департамента ветеринарии

	Лазаренко О.А.
	Начальник  отдела по развитию торговли и предпринимательства

	Карташова Т.И.
	Главный  специалист  ревизора по внутреннему финансовому контролю

	Антонов Д.Н.
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района»

	Шелехов Н.А.

	Руководитель исполнительного комитета Мелекесского местного отделения УРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Гуменная Т.Я.

	Начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения

	Сидоров А.А.

	Начальник ОГУ «Мелекесская районная станция по борьбе с болезнями животных имени С.Г.Дырченкова

	Кремляков И.Н.

	Председатель Совета ветеранов

	Хисмятуллов Г.Г.

	Председатель татарской национальной автономии

	Киргизова В.В.

	Председатель чувашской национальной автономии

	Изотов А.В.

	Консультант отдела образования

	Гришина М.
	РОВД

	Заварзина Н.А.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	 Воробьёва А.А.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Мурзаханова Н.Н.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Апахина Л.А.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Фейзуллова Д.Ф.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Гумённая Т.Я.
	Житель МО «Мелекесский район»:

	Матвеев В.С.
	Житель МО «Мелекесский район»:

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово заместителя председателя Общественного Совета по профилактике коррупции МО «Мелекесский район» Руководителя аппарата администрации  Макшанцевой М.В.

2.  Порядок предоставления субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным в муниципальном образовании «Мелекесский район» на открытие собственного дела. Работа конкурсной комиссии по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Мелекесский район».
Информация  Лазаренко Ольги Александровны – начальника отдела по развитию торговли  и предпринимательства

3. Исключение коррупционного фактора при  целевом использовании бюджетных средств по мероприятию «Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого  предпринимательства на открытие собственного дела в целях возмещения части затрат, связанных с государственной регистрацией в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, началом предпринимательской деятельности» за период 2010 – 2011гг.
Информация Карташовой Татьяны Ивановны – главного  специалиста – ревизора по внутреннему финансовому контролю

 Лазаренко Ольги Александровны – начальника отдела по развитию торговли
4. О работе главного  специалиста – ревизора по внутреннему финансовому контролю по исключению коррупционных факторов
Информация Карташовой Татьяны Ивановны – главного  специалиста – ревизора по внутреннему финансовому контролю

5. Перечень зон повышенного коррупционного риска в управленческой деятельности органов МСУ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, выявленных в 3 квартале 2012 года.
Информация Руководителя аппарата администрации  Макшанцевой М.В.
                                                     РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению доклад начальника отдела по развитию торговли и предпринимательства Лазаренко О.А.

2.Управлению сельского хозяйства, предпринимательства и охраны окружающей среды подготовить перечень племенных и генофондных хозяйств Ульяновской области, занимающихся разведением овец — до 29.09.2012.

3.Первому заместителю Главы администрации усилить контроль за соблюдением сроков предоставления муниципальных услуг Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  администрации МО «Мелекесский район» - постоянно.

4.Директору АНО «Центра развития предпринимательства Мелекесского района» активизировать работу по сопровождению «грантовых» проектов, с целью выявления причин, сдерживающих развитие предпринимательской деятельности и оказания юридической, методической помощи — постоянно.

5.Составить реестр налогоплательщиков предпринимателей, получивших гранд — до 18.10.2012. Ответственный Антонов Д.Н.

6.Провести семинар с работниками учреждений социальной сферы по недопущению коррупционных проявлений и организовать проверку знаний — до 26.10.2012. Ответственный — Щукин А.В., Черемухин О.Н.

7.Перечень зон повышенного коррупционного риска в управленческой деятельности органов МСУ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, выявленных в 3 квартале 2012 года обсудили и утвердили.
Председатель                                                                                       А.В. Кочемазов

Секретарь                                                                                           О.Н. Деребизова